ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 15.02.2024 г.  № 01-21/89 г. Анадырь

Об установлении (отказе в установлении)

квалификационной категории

педагогическим работникам

государственных и муниципальных

образовательных организаций Чукотского

автономного округа

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 24.03.2023 № 196, Административным регламентом Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги

«Аттестация педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, в целях установления квалификационной категории»

на территории Чукотского автономного округа, утвержденного приказом

Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 19.12.2023

№ 01-42/10, на основании решения аттестационной комиссии Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа от 15.02.2024,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа от 15.02.2024.

2. В соответствии с решением аттестационной комиссии Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа от 15.02.2024:

2.1. установить первую квалификационную категорию следующим

педагогическим работникам образовательных организаций Чукотского автономного

округа:

- Безруковой Ксении Александровне, педагогу дополнительного образования

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат

среднего общего образования с. Кепервеем» Билибинского муниципального района

Чукотского автономного округа;

- Березкиной Марии Владимировне, воспитателю Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования села Марково»;

- Дворцовой Татьяне Николаевне, педагогу дополнительного образования

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец

детского и юношеского творчества городского округа Анадырь»;

- Желонкиной Ольге Валентиновне, учителю русского языка и литературы

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования

г.Певек»;

- Исановой Евгении Александровне, преподавателю Государственного

автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского

автономного округа «Чукотский северо-западный техникум города Билибино»;

- Казимирчик Елене Леонидовне, воспитателю муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэмы»;

- Киреевой Зинаре Ахметшевне, воспитателю Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа села Рыткучи»;

- Кухнинову Виктору Борисовичу, учителю физической культуры

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа - интернат

среднего общего образования поселка Провидения»;

- Небрату Сергею Викторовичу, мастеру производственного обучения

Государственного автономного профессионального образовательного учреждения

Чукотского автономного округа «Чукотский северо-западный техникум города

Билибино»;

- Сосновской Елене Васильевне, воспитателю Государственного казённого

учреждения социального обслуживания «Чукотский социально-реабилитационный

центр для несовершеннолетних»;

- Тарасову Александру Петровичу, преподавателю – организатору ОБЖ

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования

поселка Угольные Копи»;

- Файзрахмановой Альфие Мухарлямовне, учителю начальных классов

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования

села Лаврентия»;

2.2. установить высшую квалификационную категорию следующим

педагогическим работникам образовательных организаций Чукотского автономного

округа:

- Галюжину Сергею Александровичу, педагогу дополнительного образования

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования

поселка Беринговского»;

- Галюжину Сергею Александровичу, учителю физической культуры

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования

поселка Беринговского»;

- Деркач Наталье Петровне, учителю химии Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования г.Певек»;

- Моргунову Андрею Евгеньевичу, учителю физической культуры

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №1 города Анадыря»;

- Пашиной Елене Ивановне, учителю математики Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа города

Билибино Чукотского автономного округа»;

- Смирновой Ирине Александровне, воспитателю Государственного казённого

учреждения социального обслуживания «Чукотский социально-реабилитационный

центр для несовершеннолетних»;

- Цвич Елене Сергеевне, учителю русского языка и литературы

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат

среднего общего образования с. Кепервеем» Билибинского муниципального района

Чукотского автономного округа;

- Шелковниковой Валентине Владимировне, воспитателю Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего

образования с. Кепервеем» Билибинского муниципального района Чукотского

автономного округа;

2.3. отказать в установлении первой квалификационной категории следующим

педагогическим работникам образовательных организаций Чукотского автономного

округа:

- Агафоновой Светлане Михайловне, учителю начальных классов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»;

- Нутевги Мирославе Геннадьевне, учителю начальных классов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования

села Амгуэмы»;

2.4. отказать в установлении высшей квалификационной категории следующим

педагогическим работникам образовательных организаций Чукотского автономного

округа:

- Толокновой Елене Петровне, учителю географии Государственного

автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа

«Чукотский окружной профильный лицей».

3. Отделу оценки и контроля качества образования Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа (Колыханова Л.Г.) разместить настоящий

приказ на сайте Департамента образования и науки Чукотского автономного округа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление

общего, дополнительного образования и воспитательной работы Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа (Пуртов И.М.).

Начальник Департамента                                                                А.Г. Боленков

		2024-02-16T17:36:44+1200
	Боленков Андрей Геннадьевич